UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO MULTIDISCIPLINAR DO CAMPUS DE CRUZEIRO DO SUL

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO DE RECURSOS HÍDRICOS NA AMAZÔNIA

ADENDO N.º 01 AO EDITAL PROPEG N.º 35/2022: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO DE RECURSOS HÍDRICOS NA AMAZÔNIA (TURMA 2023) – CONVOCAÇÃO PARA

MATRÍCULA

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, por meio da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação (Propeg), do Centro Multidisciplinar do Campus

de Cruzeiro do Sul (CMULTI) e da Comissão de Seleção do Processo Seletivo para o ingresso no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em

Gestão de Recursos Hídricos na Amazônia (Turma 2023), em nível de especialização, torna público o Adendo n.º 01, referente à convocação

para a realização da matrícula institucional e curricular, conforme descrito a seguir:

ONDE SE LÊ:

2. Matrícula curricular: A matrícula curricular deverá ser realizada no Centro Multidisciplinar, Campus Cruzeiro do Sul, da Universidade
Federal do Acre, de forma presencial, no dia no dia 13 de março de 2023, no horário das 8:30 às 12:00 e 14:00 às 17:30.
Deverão ser apresentados os documentos exigidos no edital de seleção (item 5.3), acompanhados do original (quando fotocópia) ou cópia
autenticada, relacionados a seguir:

a) Requerimento de Matrícula Curricular, conforme Anexo VII;
b) Comprovante de Matrícula Institucional emitido pelo Nurca;
c) Diploma de graduação reconhecido pelo MEC ou certidão comprobatória de conclusão do curso;
d) Documento de identificação oficial com foto e CPF;
e) Comprovante de residência ou Declaração de Endereço.

LEIA-SE:

2. Matrícula curricular: A matrícula curricular deverá ser realizada mediante o envio da documentação exigida no item 5.3 do Edital PROPEG
n.º 35/2022 para o e-mail da Coordenação do Curso de Pós-graduação em Gestão de Recursos Hídricos na Amazônia (posgestaorha@ufac.br) até as
23:59 do dia 10 de março de 2023.
Deverão ser enviados os documentos exigidos no edital de seleção (item 5.3), relacionados a seguir, em formato PDF:

a) Requerimento de Matrícula Curricular, conforme Anexo VII;
b) Comprovante de Matrícula Institucional emitido pelo Nurca;
c) Diploma de graduação reconhecido pelo MEC ou certidão comprobatória de conclusão do curso;
d) Documento de identificação oficial com foto e CPF;
e) Comprovante de residência ou Declaração de Endereço.

Cruzeiro do Sul-AC, 10 de fevereiro de 2023

Profa. Dra. Margarida Lima Carvalho
Pró-reitora de Pesquisa e pós-graduação

Comissão de Processo Seletivo Portaria 3034/2022

José Genivaldo do Vale Moreira
Presidente

Leonardo Paula de Souza
Membro Titular

Marcelo Alvez Muniz
Membro Titular

Anderson Azevedo Mesquita
Membro Suplente

Carolina de Lima Accorsi Montefusco
Membro Suplente

mailto:posgestaorha@ufac.br